— 1 —

胜职院发„2020‟13号

关于 2020 年中华经典诵读写活动
结果的通报

院属各单位，机关各部门：

为贯彻落实中共中央办公厅、国务院办公厅《关于实施中

华优秀传统文化传承发展工程的意见》精神，弘扬中华优秀传

统文化，按照山东省教育厅《关于举办第二届山东省中华经典

诵读写系列活动的通知》（鲁教语函„2020‟7 号）要求,学院

于 2020 年 6 月举办了以“传承优秀中华文化，礼赞伟大时代

精神”为主题的中华经典诵读写活动。

本次活动工作组组长由学院领导担任，评审专家组由相关

处室负责人、二级学院副书记、语委办相关老师组成，参照《2020

山东胜利职业学院文件

— 2 —

年中华经典诵读写比赛评分标准》和《2020 年硬笔书法比赛评

分标准》，评选出中华经典诵读写教师组一等奖 3名，二等奖 3

名；中华经典诵读写学生组一等奖 3 名，二等奖 5 名，三等奖

6 名；硬笔书法学生组一等奖 5名，二等奖 8名，三等奖 10 名，

现将比赛结果通报如下。

一、中华经典诵读写教师组

一等奖：

贾  蕊   《看，“飒”力量在闪光》

刘丽萍 原毅蕊 刘青云 朱若曦  韩玲玲 车鸿文 高文 郭

翠爱（组合）《集古人诗句祁天佑中华送瘟神组诗》

于  楠   《三尺讲台教师情》

二等奖：

赵长春   《江城子〃密州出猎》

荆晓燕   《同心共筑教育梦》

乔  娜   《心怀中国梦，坚守职业教育梦》

二、 中华经典诵读写学生组

一等奖：

李玉红    《寻梦者》

孟  韩    《共同战疫，致最美丽的人》

张嘉佩  郝巧丽  曹烜  孙颖慧  张文昱（组合）

《面朝大海  春暖花开》

— 3 —

二等奖：

吴文慧  宗佳敏  王涵可  朱新如  李祥博  张文豪（组

合）     《你的样子》

唐学亮   《抗击疫情，我们始终在一起》

张  莉   《沁园春〃长沙》

王家法   《滕王阁》

孔文栋   《致最美逆行者》

三等奖：

徐  迪   《为你祝福，我的祖国》

赖  涛   《我爱这土地》

林宝航   《为爱逆行》

袁昊宇   《沁园春〃雪》

尤王成   《将进酒》

赵晨凯   《赞美护士五篇》

三、硬笔书法学生组

一等奖：

刘甜炜  李子涵  崔旭凡  朱  宇  李  月

二等奖：

马  兰  李洪月  张文煜  王  鑫  孟  韩  徐英凯

高仲倩  霍  擎

三等奖：

— 4 —

张唯佳  陈  栋  阚  瑞  杨冰倩  魏  瑞  杨  荣

王永飞  夏崇洋  韩  影  陈福宽

四、根据综合评价，授予机电工程学院、信息与控制工程

学院优秀组织奖。

经过学院初选，从教师组和学生组选拔优秀选手及作品，

推荐参加山东省 2020 年中华经典诵读作品评选。

通过举办中华经典诵读写系列活动，深入挖掘和诠释中华

优秀传统文化内涵及现实意义，彰显中华语言文化魅力，引导

全校师生亲近中华经典、热爱祖国语言文字，提高语言文字规

范意识，提升语言文字应用能力，培育爱国主义精神，增进文

化认同和国家认同，为实现中华民族伟大复兴提供精神动力。

 山东胜利职业学院

2020 年 7 月 10日

山东胜利职业学院综合办公室           2020年 7月 10日印发